
Příloha č.4 
 
Zápis z jednaní mezi ČIA a Českou společností klinické biochemie  
Místo jednání: ČIA, Opletalova 41 
Datum : 6.3.2006 
Za ČIA: Ing. Jiří Růžička, Ing. Martina Bednářová 
Za ČSKB: doc. MUDr. Antonín Jabor 
 
Na jednání byla diskutována problematika odborných posuzovatelů, jejich výběru a schvalování a 
vytvoření společného poolu odborníků. Bylo dohodnuto, že v rámci sjednocení způsobu klasifikace 
odborných posuzovatelů a činnosti laboratoří bude zaslána na ČIA převodní tabulka mezi číselníkem 
používaným ČIA a systémem kódů pojišťoven, tak aby bylo možno vybírat odborné posuzovatel podle 
obou systémů (zajistí ing. Fischerová po konzultaci v Radě pro akreditaci, RAKL). ČSKB zveřejnila 
seznam navržených a schválených posuzovatelů v příloze zápisu z jednání Výboru ČSKB č. 40 z 
února 2006 (viz www.cskb.cz). 
Byly diskutovány návrhy nepodkročitelných minim, které by měly být využívány v procesu akreditace 
v souladu se zněním smlouvy uzavřené mezi ČIA a ČLS JEP. V současné době se jedná především o 
požadavky na personál. 
Bylo dohodnuto, že ČSKB předá oficiální zdroj (www), kde lze příslušné informace nalézt a informaci 
o schválení tohoto dokumentu ČSKB. ČIA vznesl připomínku, že RAKL by patrně měla koordinovat 
požadavky na personál tak aby byly srovnatelné z hlediska třídění laboratoří, na které se vztahují. 
 
Společná databáze bude vedena ČIA. Návrh struktury databáze bude zaslán ČSKB k připomínkám. 
Odborní posuzovatelé budou písemně osloveni, zda souhlasí se svým uvedením  
ve společné databázi včetně jasně stanovených údajů, které bude databáze obsahovat. 
 
Obě strany se dohodly na uskutečnění další schůzky. 
 
Zapsala: M.Bednářová 
 
 




